

COTAÇÃO PREÇOS

À INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE COELHO NETO -MA

OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelho de Ar condicionado com Reposição de Peças para atendimento das necessidades do INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE COELHO NETO -MA.

Prezados senhores,


JE CONSULTORIA EIRELI CNPJ nº 12.730.483.0001-69, sediada em Rua Sebastião Barbosa, 56 Andar 01 Chapadinha- Ma, por intermédio de seu representante legal Sr. Francisco Eduardo Bezerra Viana, apresenta cotação de preços conforme abaixo:

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE COELHO NETO					
ITEM	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO	VALOR SERVIÇOS	VALOR TOTAL
1	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu/s	SERVIÇO	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00
2	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu/s	SERVIÇO	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
3	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu/s	SERVIÇO	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
4	Aplicação R22 Split 18.000 Btus	SERVIÇO	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
5	Aplicação R410 Split 12.000 Btus	SERVIÇO	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
6	Aplicação R22 Split 9.000 Btus	SERVIÇO	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
Nº	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
7	Capacitor 2,5 NF	unid	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
8	Sensores 10K	unid	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
9	Sensores 5K	unid	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
10	Compressor de 9.000 btus	unid	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
11	Compressor de 12.000 btus	unid	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
12	Compressor de 18.000 btus	unid	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
13	Placa principal split	unid	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
14	Placa Eletronica Evaporador split 9.000 Btus	und	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
15	Placa Eletronica Evaporador split 12.000 Btus	und	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00

16	Capacitor 50 NF	und	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
17	Capacitor 30 NF	und	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
18	Cilindro Gas R22	und	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
19	Cilindro Gas R410	und	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
20	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
21	Condensador Split 9.000 Btus	Unid	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
22	Condensador Split 12.000 Btus	unid	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
23	CABO P.P 2/2.5	MT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
24	CABO P.P 3/2.5	MT	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
25	CANO DE COBRE 1/2"	MT	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
26	CANO DE COBRE 1/4"	MT	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
27	CANO DE COBRE 1"	MT	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
28	CANO DE COBRE 3/8"	MT	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
29	HÉLICE P/SPLIT (12000BTUS)	UND	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
30	HÉLICE P/SPLIT (9000BTUS)	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
31	HASTE TERRA COM CONECTOR COBREADA 5/8"	UND	5	67,50	R\$ 337,50
32	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A CAIXA MOLDADA	UND	2	255,00	R\$ 510,00
33	ELETRODUTO CONDULETE PVC CINZA 3/4"	UND	20	30,00	R\$ 600,00
34	INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	UND	5	15,80	R\$ 79,00
35	INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES SISTEMA X	UND	4	19,80	R\$ 79,20
36	CABO PP 3 x 4.0 mm - ROLO COM 100 METROS	UND	1	887,00	R\$ 887,00
TOTAL					R\$ 887,00
TOTAL GERAL					R\$ 17.254,70

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Valor total da proposta: 17.254,70 (Dezessete mil, Duzentos e cinquenta e quatro reais e Setenta centavos)
Francisco Eduardo Bezerra Viana, RG. 065394242018-9 SESP/MA e CPF 477.641.404-53,

Chapadinha, 08 de Março de 2021

 CNPJ: 12.730.483/0001-69 - IE: 12.674.797-0
 RUA SEBASTIÃO BARBOSA, 56 - ANDAR 01 - CEP: 65.500-000
 FONES: (081) 9132.0045 / (081) 9132.4302

Francisco Eduardo Bezerra Viana
 CPF: 477.641.404-53
 Sócio Administrador

GM REFRIGERAÇÃO
 CNPJ 28.346.325/0001-40
 RUA RIO BRANCO S/N
 CENTRO – COELHO NETO

Fls. 1/1
 Ass. [assinatura]

COTAÇÃO PREÇOS

A INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE COELHO NETO -MA

OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar aparelho condicionado com Reposição de peças. *Para atendimento das necessidades do INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE COELHO NETO -MA.*

Prezados senhores,

Conforme solicitado segue cotação de preços:

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE COELHO NETO					
ITEM	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO	VALOR SERVIÇOS	VALOR TOTAL
1	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	SERVIÇO	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
2	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	SERVIÇO	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
3	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	SERVIÇO	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
4	Aplicação R22 Split 18.000 Btus	SERVIÇO	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
5	Aplicação R 410 Split 12.000 Btus	SERVIÇO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
6	Aplicação R22 Split 9.000 Btus	SERVIÇO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
Nº	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
7	Capacitor 2,5 NF	unid	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
8	Sensores 10K	unid	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
9	Sensores 5 K	unid	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
10	Compressor de 9.000 btus	unid	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00
11	Compressor de 12.000 btus	unid	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
12	Compressor de 18.000 btus	unid	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
13	Placa principal split	unid	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
14	Placa Eletronica Evaporador split 9.000 Btus	und	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
15	Placa Eletronica Evaporador split 12.000 Btus	und	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
16	Capacitor 50 NF	und	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00

Miriane Cardoso de Silva

GM REFRIGERAÇÃO
 CNPJ 28.346.325/0001-40
 RUA RIO BRANCO S/N
 CENTRO - COELHO NETO

Fls. 13
 Ass. [Assinatura]

17	Capacitor 30 NF	und	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
18	Cilindro Gas R22	und	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
19	Cilindro Gas R410	und	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
20	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
21	Condensador Split 9.000 Btus	Unid	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
22	Condensador Split 12.000 Btús	unid	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
23	CABO P.P 2/2.5	MT	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
24	CABO P.P 3/2.5	MT	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
25	CANO DE COBRE 1/2"	MT	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
26	CANO DE COBRE 1/4"	MT	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
27	CANO DE COBRE 1"	MT	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
28	CANO DE COBRE 3/8"	MT	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
29	HÉLICE P/SPLIT (12000BTUS)	UND	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
30	HÉLICE P/SPLIT (9000BTUS)	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
31	HASTE TERRA COM CONECTOR COBREADA 5/8"	UND	5	R\$ 67,50	R\$ 337,50
32	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A CAIXA MOLDADA	UND	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
33	ELETRODUTO CONDULETE PVC CINZA 3/4"	UND	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
34	INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	UND	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
35	INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES SISTEMA X	UND	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
36	CABO PP 3 x 4.0 mm - ROLO COM 100 METROS	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
TOTAL					R\$ 900,00
TOTAL GERAL					R\$ 17.517,50

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Valor total da proposta: 17.516,50 (Dezessete mil, Quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Coelho Neto, 08 de Março de 2021

C.R.A DE SOUSA - ME

Endereço: Rua: Inácia Vaz Nº 222 Cidade: Buriti-MA
CNPJ: nº 26.997.005/0001 -24

Cotação de Preços Instituto de Previdencia Social do Municipio de Coelho Neto- MA Serviços de Manutenção em Ar-condicionado e reposição de peças.

Int.	Quant. Apar.	Serviços de Manutenção de Aparelhos de Ar Condicionado	Total Estimado de Serviços	Quant. Total dos Serviços Aparelhos	Valor Serviços	Valor Total
1	1	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	3	3	R\$ 295,00	R\$ 885,00
2	2	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	3	6	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
3	2	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	2	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
4	1	Aplicação R22 Splint 18.000 Btus	3	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00
5	2	Aplicação R22 Splint 12.000 Btus	2	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
6	2	Aplicação R22 Splint 9.000 Btus	2	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
7		Capacitor 2,5 NF	Unid	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
8		Sensores 10 K	Unid	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
9		Sensores 5 K	Unid	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
10		Compressor de 18.000 btus	Unid	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
11		Compressor de 12.000 btus	Unid	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
12		Compressor de 9.000 btus	Unid	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00
13		Placa Principal Splint	Unid	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
14		Placa Eleronica Evaporador Split 12.000 Btus	Unid	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
15		Placa Eletonica Evaporador Splint 9.000 Btus	Unid	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00

C.R.A DE SOUSA - ME

Endereço: Rua: Inácia Vaz Nº 222 Cidade: Buriti-MA

CNPJ: nº 26.997.005/0001 -24

Cotação de Preços

Instituto de Previdencia Social do Municipio de Coelho Neto- MA

Proposta de Manutenção e reposição de peças de ar condicionado.

16	Capacitor 50 NF	UNID	3	RS	37,00	RS	111,00
17	Capacitor 30 NF	UNID	3	RS	24,00	RS	72,00
18	Cilindro Gas R22	UNID	1	RS	510,00	RS	510,00
19	Cilindro Gas R410	UNID	1	RS	490,00	RS	490,00
20	de 9.000 à 12.000 btus	UNID	2	RS	380,00	RS	760,00
21	Condesador Splint 9.000 btus	UNID	2	RS	500,00	RS	1.000,00
22	Condesador Splint 12.000 btus	UNID	1	RS	520,00	RS	520,00
23	Cabo P.P 2/2 5	MT	100	RS	7,50	RS	750,00
24	Cabo P.P 3/2 5	MT	100	RS	8,00	RS	800,00
25	Cabo de Cobre 1/2	MT	15	RS	37,00	RS	555,00
26	Cabo de Cobre 1/4	MT	10	RS	20,00	RS	200,00
27	Cabo de Cobre 1	MT	10	RS	48,00	RS	480,00
28	Cabo de Cobre 3/8	MT	5	RS	22,00	RS	110,00
29	Helice Splint (12.000 Btus)	UND	2	RS	180,00	RS	360,00
30	Helice Splint (9.000 Btus)	UND	2	RS	170,00	RS	340,00
31	Haste terra com conector Cobreada 5/8	UND	5	RS	67,00	RS	335,00
32	Disjuntor Tripolar 125 a Caixa Moldada	UND	2	RS	230,00	RS	460,00
33	Eletroduto Condutele PVC Cinza 3/4	UND	20	RS	30,00	RS	600,00
34	Interruptor 02 Teclas Simples com espelho	UND	5	RS	20,00	RS	100,00
35	Interruptor 02 teclas simples sistema X	UND	4	RS	25,00	RS	100,00
36	Cabo PP 3 x 4,0 mm- Rolo com 100 metros	UND	1	RS	950,00	RS	950,00
Tortal de Peças				RS	17.632,00		

Coelho Neto - MA

15/03/2021

Cristina Reis Araújo de Sousa

Senhora: Cristina Reis Araújo de Sousa

CPF: nº 041.163.223-00

Sócia Administrativa